



**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2019**

SNCC.F.069		Capítulo	0212
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0007
		Unidad de Compra	Industria Nacional de la Aguja
		Código de la Unidad de Compra	000258
		Año Fiscal	2019
		Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	55
Monto Estimado Total	RD\$ 26.807.643,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLES PARA USO INSTITUCIONAL	COMPRA DE TICKETS DE COMBUSTIBLES Y GASOIL REGULAR PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5428,22	RD\$ 165,80	RD\$ 899.998,88

15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$	2.000,00	RD\$	600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$	1.000,00	RD\$	500.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1080	RD\$	500,00	RD\$	540.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$	200,00	RD\$	60.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2.599.998,88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES PARA COMSUMO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	750	RD\$ 65,00	RD\$ 48.750,00
50201706	Café	Libra	225	RD\$ 190,00	RD\$ 42.750,00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	250	RD\$ 25,00	RD\$ 6.250,00
50171551	Sal de mesa	Libra	20	RD\$ 15,00	RD\$ 300,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	17	RD\$ 350,00	RD\$ 5.950,00
50171707	Vinagres	Galón	6	RD\$ 190,00	RD\$ 1.140,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	24	RD\$ 350,00	RD\$ 8.400,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	30	RD\$ 250,00	RD\$ 7.500,00
50201711	Té instantáneo	Caja	20	RD\$ 180,00	RD\$ 3.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 124.640,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL	COMPRA MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	48	RD\$ 175,00	RD\$ 8.400,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	72	RD\$ 125,00	RD\$ 9.000,00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 100,00	RD\$ 2.400,00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 150,00	RD\$ 3.600,00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 300,00	RD\$ 7.200,00
47131807	Blanqueadores	Galón	600	RD\$ 85,00	RD\$ 51.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	250	RD\$ 195,00	RD\$ 48.750,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	72	RD\$ 115,00	RD\$ 8.280,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 1.200,00	RD\$ 28.800,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RD\$ 250,00	RD\$ 9.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	24	RD\$ 275,00	RD\$ 6.600,00
48102107	Guantes para abastecimiento de comidas por encargo (catering) o dispensadores de guantes	Unidad	70	RD\$ 70,00	RD\$ 4.900,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
47121701	Bolsas de basura	Docena	250	RD\$ 85,00	RD\$ 21.250,00
47131501	Trapos	Unidad	72	RD\$ 75,00	RD\$ 5.400,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	48	RD\$ 150,00	RD\$ 7.200,00

47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	72	RD\$	140,00	RD\$	10.080,00
47131603	Espojas	Unidad	72	RD\$	30,00	RD\$	2.160,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	24	RD\$	125,00	RD\$	3.000,00
47131830	Limpiadores de muebles	Litro	24	RD\$	350,00	RD\$	8.400,00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	16	RD\$	1.250,00	RD\$	20.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	24	RD\$	550,00	RD\$	13.200,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$	175,00	RD\$	4.200,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$	210,00	RD\$	5.040,00
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	24	RD\$	250,00	RD\$	6.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	353.860,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE SUMINISTRO DE OFICINA	COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINAS PARA MATERIAL GASTABLE ENTRE OTROS INSUMOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	UNIDAD	24	RD\$ 550,00	RD\$ 13.200,00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	UNIDAD	8	RD\$ 480,00	RD\$ 3.840,00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	UNIDAD	8	RD\$ 370,00	RD\$ 2.960,00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RD\$ 275,00	RD\$ 2.750,00
44122011	Folders	Caja	24	RD\$ 285,00	RD\$ 6.840,00

44122011	Folders	Caja	12	RD\$	385,00	RD\$	4.620,00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	650,00	RD\$	3.900,00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RD\$	550,00	RD\$	3.300,00
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	650,00	RD\$	7.800,00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	RD\$	235,00	RD\$	2.820,00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$	120,00	RD\$	1.440,00
44121615	Grapadoras	UNIDAD	12	RD\$	375,00	RD\$	4.500,00
44122107	Grapas	Caja	24	RD\$	85,00	RD\$	2.040,00
44101802	Máquinas sumadoras	UNIDAD	5	RD\$	3.750,00	RD\$	18.750,00
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$	3.400,00	RD\$	6.800,00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	6	RD\$	175,00	RD\$	1.050,00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$	145,00	RD\$	1.740,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	UNIDAD	12	RD\$	30,00	RD\$	360,00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$	60,00	RD\$	1.440,00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$	30,00	RD\$	720,00
44121605	Dispensadores de cinta	UNIDAD	36	RD\$	475,00	RD\$	17.100,00
44121634	Rollos adhesivos	UNIDAD	48	RD\$	54,00	RD\$	2.592,00
44121802	Fluido de corrección	UNIDAD	48	RD\$	36,00	RD\$	1.728,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	UNIDAD	24	RD\$	80,00	RD\$	1.920,00
44122101	Cauchos	Caja	24	RD\$	22,00	RD\$	528,00
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$	125,00	RD\$	250,00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	466,00	RD\$	932,00
44121708	Marcadores	Caja	2	RD\$	466,00	RD\$	932,00
44121716	Resaltadores	Caja	2	RD\$	300,00	RD\$	600,00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	50,00	RD\$	500,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RD\$	25,00	RD\$	600,00
44121904	Repuestos de tinta	UNIDAD	24	RD\$	55,00	RD\$	1.320,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	UNIDAD	12	RD\$	100,00	RD\$	1.200,00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	UNIDAD	12	RD\$	150,00	RD\$	1.800,00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	6	RD\$	45,00	RD\$	270,00
44101801	Calculadoras o accesorios	UNIDAD	6	RD\$	640,00	RD\$	3.840,00

44121618	Tijeras	UNIDAD	6	RD\$	1.800,00	RD\$	10.800,00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	RD\$	235,00	RD\$	2.820,00
44122003	Carpetas	UNIDAD	12	RD\$	325,00	RD\$	3.900,00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	UNIDAD	4	RD\$	2.300,00	RD\$	9.200,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	UNIDAD	4	RD\$	2.800,00	RD\$	11.200,00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	UNIDAD	6	RD\$	7.000,00	RD\$	42.000,00
44102202	Alimentadores de documentos para escáneres	UNIDAD	4	RD\$	3.750,00	RD\$	15.000,00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RD\$	275,00	RD\$	2.750,00
44111808	Reglas t	Unidad	10	RD\$	275,00	RD\$	2.750,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	227.402,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LLANTAS Y NEUMATICOS PARA USO DE LA INSTITUCION	ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA SE UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 12.507,29	RD\$ 50.029,16
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 9.661,84	RD\$ 57.971,04
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 2.723,44	RD\$ 16.340,64
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	1	RD\$ 10.800,00	RD\$ 10.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135.140,84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES PARA USO INSTITUCIONAL	COMPRA DE ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES PARA SER USADOS EN LOS VEHICULOS Y PLANTAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121802	Lubricante anti – corrosión	Galón	6	RD\$ 2.125,00	RD\$ 12.750,00
15121803	Removedor de óxido	Galón	6	RD\$ 1.475,00	RD\$ 8.850,00
15121508	Aceite de transmisión	Litro	48	RD\$ 290,00	RD\$ 13.920,00
15121509	Aceite de frenos	Litro	24	RD\$ 270,00	RD\$ 6.480,00
15121806	Aceites penetrantes	Galón	24	RD\$ 1.360,00	RD\$ 32.640,00
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	8	RD\$ 720,00	RD\$ 5.760,00
15121512	Anti adhesivos	Litro	6	RD\$ 380,00	RD\$ 2.280,00
15121901	Grasa de silicona	Litro	24	RD\$ 180,00	RD\$ 4.320,00
15121902	Grasa	Litro	24	RD\$ 225,00	RD\$ 5.400,00
15121501	Aceite motor	Galón	24	RD\$ 550,00	RD\$ 13.200,00
15121503	Aceite de engranajes	Litro	24	RD\$ 475,00	RD\$ 11.400,00
15121504	Aceite hidráulico	Litro	24	RD\$ 325,00	RD\$ 7.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 124.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

AQUISICION DE TONER Y TINTA	COMPRA DE CARTUCHOS DE TONERS Y TINTAS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 5.369,00	RD\$ 64.428,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6.149,99	RD\$ 24.599,96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6.149,99	RD\$ 24.599,96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 6.149,99	RD\$ 36.899,94
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 7.729,00	RD\$ 46.374,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 7.611,00	RD\$ 30.444,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 7.611,00	RD\$ 45.666,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 7.611,00	RD\$ 30.444,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1.239,00	RD\$ 7.434,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1.239,00	RD\$ 4.956,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1.239,00	RD\$ 4.956,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1.829,00	RD\$ 14.632,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1.711,00	RD\$ 5.133,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1.239,00	RD\$ 2.478,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1.239,00	RD\$ 2.478,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1.239,00	RD\$ 2.478,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4.460,00	RD\$ 35.680,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5.015,00	RD\$ 20.060,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5.015,00	RD\$ 20.060,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5.015,00	RD\$ 30.090,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3.820,00	RD\$ 95.500,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2.950,00	RD\$	5.900,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	531,00	RD\$	531,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	531,00	RD\$	1.062,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	531,00	RD\$	1.062,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	531,00	RD\$	1.062,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2.596,00	RD\$	15.576,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1.121,00	RD\$	3.363,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1.121,00	RD\$	3.363,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1.121,00	RD\$	3.363,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	584,672.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	COMPRA DE UTENSILIOS DE COCINA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	5	RD\$ 1.104,00	RD\$ 5.520,00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 2.340,00	RD\$ 4.680,00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 950,00	RD\$ 3.800,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 190,00	RD\$ 2.280,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 270,00	RD\$ 6.480,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Decena	2	RD\$ 360,00	RD\$ 720,00

52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	4	RD\$	870,00	RD\$	3.480,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	370,00	RD\$	1.480,00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	350,00	RD\$	1.400,00
52151809	Sartenes para sofreír para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	935,00	RD\$	1.870,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	1.200,00	RD\$	2.400,00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	2	RD\$	5.500,00	RD\$	11.000,00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	3	RD\$	1.600,00	RD\$	4.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	49.910,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	COPRA DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	16	RD\$ 3.200,00	RD\$ 51.200,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 5.000,00	RD\$ 60.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 5.000,00	RD\$ 60.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 7.000,00	RD\$ 70.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 10.500,00	RD\$ 105.000,00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 7.000,00	RD\$ 28.000,00
56112101	Silletería para auditorios o estadios o uso especiales	Unidad	16	RD\$ 900,00	RD\$ 14.400,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	388.600,00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPONENTES DE EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	COMPRA DE EQUIPO COMPUTACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	6	RD\$ 3.000,00	RD\$ 18.000,00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	6	RD\$ 2.700,00	RD\$ 16.200,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 29.000,00	RD\$ 145.000,00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	9	RD\$ 12.000,00	RD\$ 108.000,00
43211503	Computadores notebook	Unidad	8	RD\$ 35.000,00	RD\$ 280.000,00
32101504	Ensamblajes de circuitos montados en superficie	Unidad	3	RD\$ 2.000,00	RD\$ 6.000,00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	3	RD\$ 32.000,00	RD\$ 96.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	24	RD\$ 850,00	RD\$ 20.400,00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 30.000,00	RD\$ 90.000,00
43211706	Teclados	Unidad	12	RD\$ 450,00	RD\$ 5.400,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	24	RD\$ 550,00	RD\$ 13.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 798.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS COMP.	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPOS DE TRANSPORTE	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FESTIVIDADES	ORGANIZACIÓN Y MONTAJE DE FERIA DE EXIBICION TEXTIL Y DE BISUTERIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACION	CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA FUMIGACION Y ELIMINACION DE PLAGAS E INSECTOS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HILADOS Y TELAS	COMPRA DE TELAS Y MATERIALES PARA PRODUCCION TEXTIL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161704	Textiles de algodón tejido	Yarda	1300	RD\$ 241,50	RD\$ 313.950,00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	563	RD\$ 253,00	RD\$ 142.439,00
11161503	Textiles de lana	Yarda	200	RD\$ 212,75	RD\$ 42.550,00
11161804	Textil sintético tejido	Yarda	600	RD\$ 109,25	RD\$ 65.550,00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Yarda	300	RD\$ 546,25	RD\$ 163.875,00
11162116	Tela de fique o estopa	Yarda	200	RD\$ 97,75	RD\$ 19.550,00
11151702	Hilado de algodón	Unidad	250	RD\$ 74,75	RD\$ 18.687,50
11162126	Tela acolchada	Unidad	400	RD\$ 23,00	RD\$ 9.200,00
11162126	Tela acolchada	Unidad	200	RD\$ 74,75	RD\$ 14.950,00
11162126	Tela acolchada	Unidad	200	RD\$ 109,25	RD\$ 21.850,00
11162131	Tela para ribeteado	Yarda	200	RD\$ 115,00	RD\$ 23.000,00
11161503	Textiles de lana	Yarda	250	RD\$ 189,75	RD\$ 47.437,50
11161503	Textiles de lana	Yarda	500	RD\$ 172,50	RD\$ 86.250,00
53141503	Cremalleras	Unidad	800	RD\$ 11,50	RD\$ 9.200,00
11161503	Textiles de lana	Yarda	255	RD\$ 184,00	RD\$ 46.920,00
11162126	Tela acolchada	Docena	30	RD\$ 82,80	RD\$ 2.484,00
11162126	Tela acolchada	Docena	30	RD\$ 97,75	RD\$ 2.932,50
11162126	Tela acolchada	Docena	20	RD\$ 86,25	RD\$ 1.725,00

11161704	Textiles de algodón tejido	Yarda	600	RD\$	922,76	RD\$	553.656,00
11161704	Textiles de algodón tejido	Yarda	400	RD\$	339,25	RD\$	135.700,00
11161804	Textil sintético tejido	Yarda	500	RD\$	203,55	RD\$	101.775,00
11162126	Tela acolchada	Unidad	200	RD\$	57,50	RD\$	11.500,00
11161704	Textiles de algodón tejido	Yarda	900	RD\$	814,20	RD\$	732.780,00
53141503	Cremalleras	Unidad	200	RD\$	34,50	RD\$	6.900,00
11162131	Tela para ribeteado	Yarda	150	RD\$	115,00	RD\$	17.250,00
11161804	Textil sintético tejido	Yarda	500	RD\$	108,56	RD\$	54.280,00
11161703	Tela de algodón oxford	Yarda	500	RD\$	230,00	RD\$	115.000,00
11162002	Textil de fibra vegetal tejida distinta de algodón	Yarda	200	RD\$	162,84	RD\$	32.568,00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	150	RD\$	20,70	RD\$	3.105,00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	150	RD\$	25,30	RD\$	3.795,00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	150	RD\$	115,00	RD\$	17.250,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2.818.109,50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA USO INSTITUCIONAL	COMPRA DE COMBUSTIBLES PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	5428,22	RD\$ 165,80	RD\$ 899.998,88
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 2.000,00	RD\$ 600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RD\$ 1.000,00	RD\$ 500.000,00

15101506	Gasolina	Unidad	1080	RD\$	500,00	RD\$	540.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$	200,00	RD\$	60.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2.599.998,88</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE ALMUERZO	CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 79.600,50	RD\$ 79.600,50
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 30.335,50	RD\$ 30.335,50
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 14.779,50	RD\$ 14.779,50
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 30.335,00	RD\$ 30.335,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	22019	RD\$ 160,00	RD\$ 3.523.040,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 14.779,50	RD\$ 14.779,50
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 35.000,00	RD\$ 35.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>3.957.870,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 8.500,00	RD\$ 85.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 3.000,00	RD\$ 30.000,00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	7	RD\$ 5.000,00	RD\$ 35.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 35.000,00	RD\$ 105.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 27.500,00	RD\$ 55.000,00
40101502	Extractores de aire	Unidad	6	RD\$ 6.500,00	RD\$ 39.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 349.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	12	RD\$ 6.500,00	RD\$ 78.000,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00

31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	4	RD\$	1.300,00	RD\$	5.200,00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$	200,00	RD\$	1.200,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$	175,00	RD\$	525,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	8	RD\$	200,00	RD\$	1.600,00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	99.525,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRENDA DE VESTIR	ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA PRODUCCIONES INAGUJA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	350	RD\$ 500,00	RD\$ 175.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	350	RD\$ 560,00	RD\$ 196.000,00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	215	RD\$ 600,00	RD\$ 129.000,00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	115	RD\$ 600,00	RD\$ 69.000,00
53102516	Gorras	Unidad	150	RD\$ 250,00	RD\$ 37.500,00
53102402	Calcetines	Unidad	170	RD\$ 130,00	RD\$ 22.100,00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	140	RD\$ 150,00	RD\$ 21.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 649.600,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 75.000,00	RD\$ 75.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	75.000,00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS		Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	400	RD\$ 2.000,00	RD\$ 800.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	500	RD\$ 1.000,00	RD\$ 500.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	800	RD\$ 500,00	RD\$ 400.000,00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1000	RD\$ 100,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1.800.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
READECUACION DE NUEVO LOCAL	READECUACION DE INSTALACIONES PARA TALLER DE PRODUCCION Y ALMACEN EN EL NUEVO LOCAL DE PANTOJA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2109		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1.200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERÍA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LAVANDERÍA PARA PRODUCCIONES DEL TALLER INAGUJA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 550.000,00	RD\$ 550.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 550.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	1	RD\$ 85.000,00	RD\$ 85.000,00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LAVANDERIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE LAVANDERÍA PARA LAS PRODUCCIONES DEL TALLER INAGUJA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 550.000,00	RD\$ 550.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 550.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	10	RD\$ 25.000,00	RD\$ 250.000,00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	10	RD\$ 15.000,00	RD\$ 150.000,00
82101603	Publicidad en internet	Mes	10	RD\$ 25.000,00	RD\$ 250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FESTIVIDADES	ORGANIZACIÓN Y MONTAJE DE FERIA DE EXIBICION TEXTIL Y DE BISUTERIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 115.000,00	RD\$ 115.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 115.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	ALQUILER DE VEHÍCULO PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Día	20	RD\$ 5.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE PUBLICIDAD	CONTRATACION DE PUBLICIDAD EN TELEVISION Y PERIODICO DIGITAL	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

COMPRA DE PRODUCTOS DE ARTE GRAFICAS	PRODUCTO DE ARTE GRAFICAS, LIBROS, REVISTA Y OTROS PARA ENSEÑANZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 130,00	RD\$ 130,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 385,00	RD\$ 385,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 325,00	RD\$ 325,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 50,00	RD\$ 50,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 50,00	RD\$ 250,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
55101524	Libros de referencia	Unidad	500	RD\$ 90,00	RD\$ 45.000,00
55121602	Etiquetas para ropa	Unidad	20000	RD\$ 2,50	RD\$ 50.000,00
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	8	RD\$ 450,00	RD\$ 3.600,00
60101606	Diplomas	Unidad	65	RD\$ 65,00	RD\$ 4.225,00
60101602	Certificados en blanco	Unidad	40	RD\$ 50,00	RD\$ 2.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 108.865,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	ALQUILER DE VEHICULO PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Día	20	RD\$ 5.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPO DE SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS	COMPRA DE EQUIPO DE SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191501	Detectores de humo	Unidad	8	RD\$ 2.110,00	RD\$ 16.880,00
46191601	Extintores	Unidad	12	RD\$ 2.760,00	RD\$ 33.120,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MOTOCICLETA	COMPRA DE MOTOCICLETAS PARA USO DE LOS MENSAJEROS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO	CONTRATACION PARA LA ASESORIA Y ACOMPAÑAMIENTO EN LA CREACION Y CUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS BASICAS DE CONTROL INTERNO (NOBACI)	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE VEHICULO	ALQUILER DE VEHICULO PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Día	20	RD\$ 5.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO PARA ORGANIZACIÓN MONTAJE Y GRADUACION	CONTRATACION DE SERVICIO PARA ORGANIZACIÓN MONTAJE Y GRADUACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 650.000,00	RD\$ 650.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
72102202	Instalación de controles electrónicos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJE		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 270.000,00	RD\$ 270.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 270.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPRA DE MATERIALES DE BISUTERIA	COMPRA DE MATERIALES DE BISUTERIA PARA LOS CURSOS DE CAPACITACION IMPARTIDOS POR LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31241502	Prismas	Unidad	100	RD\$ 86,25	RD\$ 8.625,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 322,00	RD\$ 2.576,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 175,00	RD\$ 1.400,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 34,50	RD\$ 276,00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	8	RD\$ 185,00	RD\$ 1.480,00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	8	RD\$ 431,25	RD\$ 3.450,00
24141501	Película elástica para envoltura	Unidad	200	RD\$ 65,00	RD\$ 13.000,00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	60	RD\$ 475,00	RD\$ 28.500,00
31241502	Prismas	Unidad	90	RD\$ 138,00	RD\$ 12.420,00
31241502	Prismas	Unidad	12	RD\$ 65,00	RD\$ 780,00
31241604	Cristales de prismas	Decena	30	RD\$ 241,50	RD\$ 7.245,00
31161806	Arandelas de acabado	Paquete	30	RD\$ 28,75	RD\$ 862,50
31151804	Alambre de grapa	Paquete	30	RD\$ 57,50	RD\$ 1.725,00
31151804	Alambre de grapa	Paquete	160	RD\$ 34,50	RD\$ 5.520,00
31151609	Eslabones de cadena	Paquete	30	RD\$ 126,50	RD\$ 3.795,00
31161816	Espaciadores y separadores	Paquete	30	RD\$ 28,75	RD\$ 862,50
31151804	Alambre de grapa	Paquete	25	RD\$ 672,75	RD\$ 16.818,75
31151804	Alambre de grapa	Paquete	30	RD\$ 225,00	RD\$ 6.750,00
60122008	Cordón plástico (rexlace)	Unidad	10	RD\$ 40,25	RD\$ 402,50
53141502	Imperdibles	Paquete	1	RD\$ 40,25	RD\$ 40,25
53141605	Agujas de costura	Paquete	24	RD\$ 35,00	RD\$ 840,00

53141605	Agujas de costura	Paquete	20	RD\$	44,00	RD\$	880,00
53141605	Agujas de costura	Paquete	20	RD\$	44,00	RD\$	880,00
31151901	Correas de metal	Paquete	1	RD\$	34,50	RD\$	34,50
31231115	Aleación ferrosa en barra labrada	Unidad	400	RD\$	23,00	RD\$	9.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	128.363,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAGE Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS	ORGANIZACIÓN DE FIESTA NAVIDEÑA PARA LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 350.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO DE TECNICO DE INGENIERIA	CONTRATACION PARA CONFECCION DE PLANOS Y ELABORACION DE PRESUPUESTO PARA REMODELACION DE OFICINAS EN NUEVO LOCAL UBICADO EN PANTOJA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/03/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PROGRAMAS DE INFORMATICA Y CAMARA	COMPRA DE PROGRAMAS DE INFORMATICA Y CAMARA FOTOGRAFICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 130.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CONTRATACION DE SERVICIO TECNICO DE INGENIERIA Y ADQUITECTURA	CONTRATACION DE SERVICIO TECNICO DE INGENIERIA Y ADQUITECTURA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101508	Ingeniería arquitectónica	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERIAS PARA LAS PLANTAS Y VEHICULOS DE LA INSTITUCION	COMPRA DE BATERIAS PARA LAS PLANTAS Y VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 3.950,00	RD\$ 15.800,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 3.600,00	RD\$ 14.400,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 4.300,00	RD\$ 17.200,00

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$	5.200,00	RD\$	20.800,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$	3.200,00	RD\$	12.800,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	99.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE	SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LA CISTERNAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	ADQUISICION DE INSUMOS COMESTIBLES PARA CONSUMO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50202301	Agua	Unidad	750	RD\$	65,00	RD\$	48.750,00
50201706	Café	Libra	225	RD\$	190,00	RD\$	42.750,00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	250	RD\$	25,00	RD\$	6.250,00
50171551	Sal de mesa	Libra	20	RD\$	15,00	RD\$	300,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	17	RD\$	350,00	RD\$	5.950,00
50171707	Vinagres	Galón	6	RD\$	190,00	RD\$	1.140,00
50201711	Té instantáneo	Paquete	24	RD\$	350,00	RD\$	8.400,00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	30	RD\$	250,00	RD\$	7.500,00
50201711	Té instantáneo	Caja	20	RD\$	180,00	RD\$	3.600,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>124.640,00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	12	RD\$ 6.500,00	RD\$ 78.000,00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	4	RD\$ 1.500,00	RD\$ 6.000,00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	4	RD\$ 1.300,00	RD\$ 5.200,00
31211904	Brochas	Unidad	6	RD\$ 200,00	RD\$ 1.200,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RD\$ 175,00	RD\$ 525,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	8	RD\$ 200,00	RD\$ 1.600,00

31211502	Pinturas de agua	Unidad	2	RD\$	3.500,00	RD\$	7.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	99.525,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CANASTAS NAVIDEÑA	COMPRA DE CANASTAS NAVIDEÑA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/11/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	120	RD\$ 3.250,00	RD\$ 390.000,00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	16	RD\$ 6.500,00	RD\$ 104.000,00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	12	RD\$ 11.500,00	RD\$ 138.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 632.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LLANTAS Y NEUMÁTICOS	COMRPA DE LLANTAS Y NEUMÁTICOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 10.239,57	RD\$ 61.437,42
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RD\$ 8.953,84	RD\$ 71.630,72
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 133.068,14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LLANTAS Y NEUMÁTICOS	COMRPA DE LLANTAS Y NEUMÁTICOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/09/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 8.953,84	RD\$ 53.723,04
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 10.239,59	RD\$ 61.437,54
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 4.130,00	RD\$ 16.520,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 131.680,58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE FUMIGACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA FUMIGACION Y ELIMINACION DE PLAGAS E INSECTOS EN LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2019		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/03/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$ 420,00	RD\$ 5.040,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	135	RD\$ 350,00	RD\$ 47.250,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	35	RD\$ 285,00	RD\$ 9.975,00
14111509	Papel membreteado	Resma	3	RD\$ 3.400,00	RD\$ 10.200,00
14111604	Tarjetas de presentación	Caja	10	RD\$ 850,00	RD\$ 8.500,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600,00

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	50,00	RD\$	250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$	250,00	RD\$	1.250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$	350,00	RD\$	1.750,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$	375,00	RD\$	1.875,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	4	RD\$	390,00	RD\$	1.560,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	134.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL 2	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE PAPEL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/08/2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$ 420,00	RD\$ 5.040,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 450,00	RD\$ 45.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	165	RD\$ 350,00	RD\$ 57.750,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	35	RD\$ 285,00	RD\$ 9.975,00
14111509	Papel membreteado	Resma	3	RD\$ 3.400,00	RD\$ 10.200,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$ 80,00	RD\$ 1.600,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$ 50,00	RD\$ 250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 350,00	RD\$ 1.750,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	5	RD\$ 375,00	RD\$ 1.875,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 134.690,00

